Протокол

  схода жителей Кимильтейского муниципального   образования

    «17»  января  2022 г.                                  	                                                 с. Кимильтей

Место проведения: Иркутская область ,Зиминский район, с. Кимильтей, ул.Чкалова, 70.
Время проведения: 14-00:
Присутствовали:  23 чел. (делегатов)

Председатель собрания :Андреев Н.Н.  – глава администрации Кимильтейского МО.

Секретарь Пнёва Е.В. – главный специалист администрации Кимильтейского муниципального образования.

Повестка дня

1. Распределение средств, выделенных по народной инициативе в 2022 году.

Рассмотрели повестку дня.
Решили: повестку дня – утвердить.
Голосовали: «За» - единогласно.
Повестка дня – утверждена.

Слушали: Андреева Н.Н. – главу администрации Кимильтейского муниципального образования  о распределении средств, выделенных по народной инициативе на 2022 год. В 2022 году выделены денежные средства в размере 1 034 600,00  из областного бюджета 993 200, 00 и из местного бюджета 41 400,00  предложил следующие мероприятия:
1.  Приобретение оборудования для общефизической подготовки с.Кимильтей, с. Баргадай (установка собственными силами);
2.  Приобретение оборудования для детской площадки с. Кимильтей (установка собственными силами);
3.  Текущий ремонт ограждения памятника участникам  ВОВ в с.Баргадай;
4. Приобретение звукового оборудования для библиотека с.Баргадай МКУК «КДЦ Кимильтейского МО»;
5. Приобретение материала для оборудования хореографического зала МКУК «КДЦ Кимильтейского МО» (установка своими силами);
6. Текущий ремонт освещения здания Дома досуга с.Перевоз МКУК «КДЦ Кимильтейского МО».

Выступили: Константинова Е.А., Трускова Д.А,  Волокитина Е.И., Гавриленко С.И., Федотова О.А  и другие жители сел, которые одобрили данное предложение.

Решили: утвердить предложенный перечень проектов «Народных инициатив» к реализации в 2022 г.

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято.

Председатель собрания 					                                   Н Н. Андреев

Секретарь  собрания                                                                                               Е.В.  Пнёва